СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
      Калининский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

              четвертый созыв

             Р Е Ш Е Н И Е
           11.08.2023  №  31/111-рс
                пос. Калинин

   «О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

    В соответствии с п. 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление В.А. Тюрькиной от 15 мая 2023 года о сложении полномочий главы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Полномочия главы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области Тюрькиной Веры Аркадьевны прекратить досрочно 14.08.2023 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания  и подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                  В.А.Тюрькина

Председатель                                                                         М.Н. Задорожная
Совета депутатов
Разослано: администрации района, отделу кадров администрации Калининского сельсовета, прокурору района.